
 

 
 FSC.DEC/5/01 
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 17 октября 2001 года 
Форум по сотрудничеству в области безопасности 
 RUSSIAN 
 Original: ENGLISH 
 

338-е пленарное заседание 
FSC Journal No. 344, пункт 5 повестки дня 
 
 

РЕШЕНИЕ No. 5/01 
СЕМИНАР ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДОКУМЕНТА ОБСЕ 

О ЛЕГКОМ И СТРЕЛКОВОМ ОРУЖИИ 
 
 
 Форум по сотрудничеству в области безопасности (ФСБ), 
 
 признавая необходимость рассмотреть итоги первого раунда обмена 
информацией в соответствии с Документом ОБСЕ о легком и стрелковом оружии 
(ЛСО), а также обеспечить обмен мнениями и опытом между национальными 
экспертами по тем аспектам Документа о ЛСО, которые касаются его осуществления, 
 
 в соответствии с пунктом 2 раздела VI Документа ОБСЕ о ЛСО, 
 
 постановляет: 
 
1. Организовать в Вене 4-5 февраля 2002 года семинар на уровне экспертов из 
государств � участников ОБСЕ для рассмотрения, в частности, представленной в 
порядке обмена информации на 30 июня 2001 года; 
 
2. Поручить Рабочей группе В подготовку соответствующего проекта решения о 
повестке дня, организационных условиях и примерном расписании работы семинара; 
 
3. Использовать Центр по предотвращению конфликтов (ЦПК) при подготовке 
обзора общих тенденций, о которых свидетельствует информация, представленная в 
порядке обмена 30 июня 2001 года. 


